ATA DE ABERTURA

Ata de abertura da documentação e propostas comerciais referente o Processo

Licitatório nº 02/2018, convite nº01/2018, de 08 de janeiro de 2018, cujo

objetivo consiste no fornecimento de 9.000 litros de Gasolina Comum para ser

utilizado no veículo VW Voyage 1.6 confortline e VW Voyage 1.6 highline da

Casa Legislativa. Foram convidadas as empresas, COMERCIAL MAPES DE

COMBUSTÍVEIS LTDA, COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS PRIMAVERA LTDA

e POSTO MONTE VERDE LTDA. Aos 15(quinze) dias do mês de janeiro de

2018, às 13:30h (treze horas e trinta minutos), a Comissão Permanente de

Licitação devidamente constituída pela Portaria nº02/2018, providenciou que

fosse aberto o envelope contendo a documentação  das empresas

COMERCIAL MAPES DE COMBUSTÍVEIS LTDA, COMERCIAL

COMBUSTIVEIS PRIMAVERA LTDA E POSTO MONTE VERDE LTDA. As

empresas presentes foram habilitadas e dispensaram o prazo para recurso. Em

seguida passou-se a abertura do envelope contendo a proposta comercial da

empresa habilitada. A empresa COMERCIAL MAPES DE COMBUSTÍVEIS

LTDA apresentou a proposta no valor de R$ 4,48 por litro; A empresa

COMERCIAL COMBUSTIVEIS PRIMAVERA LTDA apresentou a proposta no

valor de R$ 4,49 por litro. A empresa POSTO MONTE VERDE LTDA

apresentou a proposta no valor de R$ 4,29 por litro. As propostas estão de

acordo com as exigências do convite e os preços compatíveis com o praticado

no mercado e orçamento prévio que consta nos autos deste processo. Senso

assim a CPL declara vencedora a empresa POSTO MONTE VERDE LTDA.

Não havendo mais nada a se tratar a Comissão Permanente de Licitação

rubricou todos os documentos e propostas comerciais. A Comissão

Permanente de Licitação fará a Adjudicação e encaminhará todo o processo a

Presidente da Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo para a devida

homologação. A Presidente da CPL então determinou o encerramento dos

trabalhos, e solicitou a todos os presentes que assinassem a presente ata. São

Gonçalo do Rio Abaixo, 15 janeiro de 2018.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Laís Costa Bicalho

-Presidente-

Samara Bicalho Ferreira

- Titular -

Elizete Agda Ferreira

-Titular-

Cristiano Aparecido de Souza

Comercial Mapes de Combustíveis Ltda

Alisson Sena Lobão

Comercial Combustíveis Primavera Ltda

Giuliano Carvalho de Paula

Posto Monte Verde Ltda